[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que a prefeitura comprove quais dívidas do passivo de R$ 11 milhões do Hospital de Canela foram quitados, nesse 1 ano de intervenção.
Justificativa:
A intervenção da prefeitura no hospital se mostrou praticamente um jogo político e com poucos resultados visando a sustentabilidade do hospital. A salvação do hospital passa pela quitação do passivo e a comunidade precisa saber o que a prefeitura fez nesse um ano sobre isso.
Canela, 28 de agosto de 2020.

[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador do PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]